РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное казѐнное учреждение

«Центр методического и финансового сопровождения

образовательных учреждений

Тулунского муниципального района»

ПРИКАЗ

24 января 2019 г. № 26

  г. Тулун

О проведении VI районного

конкурса «Воспитатель года – 2019»

В  соответствии с положением о VI районном конкурсе «Воспитатель года–

2019», утверждѐнным приказом МКУ «Центр методического и финансового

сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального

района» от 23.01.2019 г. № 25 «Об утверждении Положения о  VI районном

конкурсе «Воспитатель года - 2019»,  руководствуясь Уставом МКУ «Центр

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений

Тулунского муниципального района» от 26.09. 2016 г. № 152,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести VI районный конкурс «Воспитатель года – 2019» с 24

января по 08 февраля 2019 года.

2. Утвердить состав оргкомитета VI районного конкурса «Воспитатель года

– 2019» (приложение № 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии заочного этапа, центрального

жюри конкурса, счѐтной комиссии (приложение № 2).

4. Начальнику методического отдела Беденко Л.П. обеспечить

организационное и методическое сопровождение конкурса (приложение

№3).

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку

конкурсантов.

6. Централизованной бухгалтерии (Киселевой Н.В.) оплатить расходы по

проведению конкурса из муниципальной программы «Развитие образования

на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021 гг.»

согласно смете. (приложение № 4).

7. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию –

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                              С.В. Скурихин

Приложение 1
к приказу МКУ «Центр методического и финансового

сопровождения образовательных учреждений

Тулунского муниципального района»

от 24 января 2019 г. № 26

Состав оргкомитета

VI районного конкурса «Воспитатель года-2019»

Председатель: Маркатюк Т.Ю., заместитель председателя Комитета по

образованию - заведующего МКУ «Центр МиФСОУ ТМР» по учебно-

воспитательной работе;

Заместитель председателя: Беденко Л.П. - начальник методического отдела

МКУ «Центр МиФСОУ ТМР».

Члены:

1. Филиппова Д.А., ведущий аналитик-методист МКУ «Центр МиФСОУ

ТМР»;

2. Евланова Е.В., ведущий специалист Комитета по образованию;

3. Тимошкина О.В., аналитик- методист I категории МКУ «Центр МиФСОУ

ТМР»;

4. Холматова М.В., секретарь – машинистка I категории МКУ «Центр

МиФСОУ ТМР».

.

Приложение 2

к приказу МКУ «Центр методического и финансового

сопровождения образовательных учреждений

Тулунского муниципального района»

от 24 января 2019 г. № 26

Состав экспертной комиссии заочного этапа конкурса,

Центрального жюри конкурса, счетной комиссии

VI районного конкурса «Воспитатель года-2019»

Состав экспертной комиссии заочного этапа конкурса(оценка

конкурсного задания «Визитная карточка участника», «Интернет-ресурс»)

1. Лукашкова Наталья Викторовна, воспитатель МОУ «Шерагульская

ООШ»;

2. Садовская Анна Анатольевна, воспитатель МДОУ детский сад

«Радуга» с. Перфилово;

3. Гулькова Елена Александровна,  воспитатель МДОУ детский сад

«Капелька» с. Будагово;

4. Неудачина Наталья Александровна, заведующая МДОУ детский сад

«Сказка» п. Центральные Мастерские;

5. Талинина Надежда Иссаковна, заведующая МДОУ детский сад

«Чебурашка» с. Бадар.

Состав центрального жюри конкурса (оценка конкурсного задания

«Педагогическая находка», эссе «Я — педагог», «Педагогическое

мероприятие с детьми», «Мастер-класс»)

1. Евланова Евгения Владимировна, ведущий специалист Комитета по

образованию;

2. Иванова Мария Николаевна, заведующая МДОУ детский сад «Колосок»

п. 4 отд. ГСС;

3. Несветова Лариса Васильевна, воспитатель МДОУ детский сад

«Алгатуйский»;

4. Фроленок Лариса Юрьевна, заведующая МДОУ детский сад «Теремок» с.

Едогон;

5. Смородкина Лариса Владимировна, заведующая МДОУ детский сад

«Ручеѐк» с. Гадалей.

Счѐтная комиссия

1. Филиппова Д.А., ведущий аналитик-методист МКУ «Центр МиФСОУ

ТМР».

Приложение 3

к приказу МКУ «Центр методического и финансового

сопровождения образовательных учреждений

Тулунского муниципального района»

от 24 января 2019 г. № 26

Обеспечение организационного и методического сопровождения

VI районного конкурса «Воспитатель года-2019»

1. Подготовка и проведение конкурса

Заочный тур - конкурсные задания: «Визитная карточка участника»,

«Интернет-ресурс», «Педагогическая находка» - до30января 2019 года.

отв. Д.А.Филиппова

Очный тур

1 февраля
Открытие конкурса «Воспитатель года-2019».Конкурсное задание Эссе «Я

- педагог» на базе Комитета по образованию. Начало в 10.00 ч.

отв. Д.А.Филиппова

12-13 февраля

Конкурсное задание «Педагогическое мероприятие с детьми» на базе

МДОУ д/с «Колосок» п. 4 отд. ГСС. Начало в 10.00 ч.

отв. Д.А.Филиппова

15 февраля

Конкурсное задание «Мастер-класс» на базе МДОУ д/с «Солнышко» д.

Афанасьева. Начало в 10.00 ч.

Закрытие конкурса «Воспитатель года-2019» на базе  МКУК «КДЦ д.

Афанасьева».

отв. Д.А.Филиппова

2. Подготовка сценария конкурса - отв. Д.А.Филиппова

3. Подготовка программы конкурса - отв. Д.А.Филиппова, М.В. Холматова

4. Оформление помещений для проведения конкурса - отв. Д.А.Филиппова

        Г.А. Михайлова

5. Подготовка дипломов, благодарностей -

отв. Д.А.Филиппова, М.В. Холматова

6. Работа СМИ - отв. Д.А.Филиппова

7. Организация питания - отв. Д.А.Филиппова, Г.А. Михайлова, Иванова

М.Н.

8. Регистрация участников - отв. Д.А.Филиппова

9. Приобретение ценных призов - отв. Д.А.Филиппова, О.В. Тимошкина